МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

, /л П Р И К А З  /
» D if 20 /Рг. № , %РР/г>

Уф а ^

О внесении изменений в Положение
о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между университетом и обучающимися
(родителями (законными представителями))

соответствие действующимВ связи с приведением в
законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить пункт 4.2.2 в следующей редакции:
«4.2.2 по инициативе организации, осуществляющей образовательную

деятельность:
- в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- в случае невыполнения обучающимся по профессиональной

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению
такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

- в случае установления нарушения порядка приема в образовательную
организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление
в образовательную организацию.

2. Начальнику отдела документационного обеспечения Г.Р. Фаттаховой
осуществить рассылку приказа структурным подразделениям Университета.

3. Ответственным структурным. подаазяёдрШям Университета принять
— ■— *- * - * 1 j i f f пр  1 \ Т  П О № 0 1к исполнению внесенныед|зменеййя.' системы

Врио ректора

Т  с использованием - оборота>
\ электронного Д " ' в БГПУ

официально ввсде.
I „ М .М . АКМУ1 2 года.
I  приказом № уЮТ оригиналам.

Подписи соотв^отвую у

1 Начальник 0 Д О , -  -------

С.Т. Сагитов

О внесении изменений в положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между университетом и обучающимися (родителями (законными представителями)) - 09